МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«УРУС-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»
(МБОУ «СОШ №5 г.Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА МАРТАНА №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Хьалха Мартан №5 йолу ЮЮШ»)

31 оя.лолл
П Р И К А З

г. Урус-Мартан

Об организации наставничества

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации
и профессионального становления молодых педагогов и педагогов, вновь
прибывших на работу, п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставников
за молодыми педагогами и вновь пришедших на работу следующих учителей:

№ Молодой специалист Наставник
1. Аслаханова И.У. Байсаева З.Ш.
2. Джансуркаев Х.Ш. Джансуркаева Л.А-В.
3. Асхабова Л. А. Эльмурзаева З.Ж.
4. Арсамерзаева X. А. Сатуева Л.С.
5. Таштамирова И. А. Вахаева Р.У.
6. Эльмурзаева М.Б. Чупикова С. А.

2. Утвердить план работы с молодыми педагогами (приложение 1).
3. Руководителю МО внести в план работы МО мероприятия, согласно

плану работы с молодыми педагогами.
4. Ответственность за работу Школы молодого специалиста и контроль

за деятельностью института нщщвничества возложить на заместителя
директора по УР З.Р. Д ж ам ал у^^^® ^

И.о. директора

С приказом ознакомлены:

О.А. Ибрагимова

З.Р. Джамалудинова
З.Ш. Байсаева

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №5 г. Урус-Мартан»

от -Г/. О Я .Ж 1  № лУ- 09

План работы с молодыми и вновь прибывшими педагогами
в МБОУ «СОШ №5 г. Урус-Мартан в 2022-2023 учебный год

№
п/п

Содержание деятельности Сроки
проведения

Ответственный

1 Встреча вновь прибывших
педагогов. Обеспечение
учебной нагрузки.

Август Зам. директора по
УР, рук. МО

2 Закрепление наставника за
специалистом

Начало
сентября

Администрация

3 Организация помощи в
подготовке и проведении
уроков.

Сентябрь-
октябрь

Руководитель МО,
Педагоги-
наставники

4 Самообразование -  лучшее
образование. Оказание помощи
в выборе методической темы по
самообразованию.

Сентябрь Педагоги-
наставники,
Руководители МО

5 Знакомство с традициями
школы

Сентябрь Педагоги-
наставники

6 Взаимопосещение В течение года Педагоги-
наставники

7 Посещение уроков педагогов
наставников

В течение года Директор,
руководитель МО

8 Обеспечение своевременной
курсовой подготовки
(переподготовки):
Направление на КПК

По
необходимости

Руководитель МО

9 Активное участие в метод,
мероприятиях школы:
- участие в семинарах,
- проф. конкурсах,
- конференциях,
- методическом дне школы и др.

В течение года Зам. директора по
УР,
руководитель МО

10 Участие в работе МО:
- открытые уроки,
- предметные недели,
- предметные игры,
чемпионаты, олимпиады и др.

В течение года Руководитель метод,
центра.
Педагоги-
наставники